Fundo será dissolvido na data correspondente à data em que o último Subfundo inicie a sua liquidação. 

CAPÍTULO II - CAPITAL DE FUNDO E UNIDADES DE PARTICIPAÇÃO 

Artigo 6º (Capital do Fundo) 

1. O Capital do Fundo inicialmente oferecido à subscrição dos investidores é de até €130.000.000,00 

(cento e trinta milhões de euros), dividido por 130.000 (cento e trinta mil) Unidades de Participação, 

com o preço de subscrição individual de € 1.000,00 (mil euros) cada, da seguinte forma: 

1. O Capital do Prime Insight Fund oferecido à subscrição é de € 24.000.000,00 (vinte e quatro 

milhões de euros), dividido por 24000 (vinte e quatro mil) Unidades de Participação, com o 

preço de subscrição individual de € 1.000,00 (mil euros) cada;  

2. O Capital do Crown Investments Fund oferecido à subscrição é de € 56.000.000,00 (cinquenta 

e seis milhões de euros), dividido por 56.000 (cinquenta e seis mil) Unidades de Participação, 

com o preço de subscrição individual de € 1.000,00 (mil euros) cada;  

3. O Capital do Blue Water Capital Fund oferecido à subscrição é de € 40.000.000,00 (quarenta 

milhões de euros), dividido por 40.000 (quarenta mil) Unidades de Participação, com o preço

[...]

asseguram aos seus titulares os mesmos direitos e obrigações.  

3. As Unidades de Participação do Fundo a serem oferecidas à subscrição serão oferecidas da seguinte 

forma: 

a) Relativamente ao Prime Insight Fund, serão disponibilizadas para subscrição um total de 

24.000 (vinte e quatro mil) Unidades da Categoria A e da Categoria B com um preço de 

subscrição de € 1.000,00 (mil euros) cada  

b) Relativamente ao Crown Investments Fund, serão disponibilizadas para subscrição um total 

de 56.000 (cinquenta e seismil) Unidades da Categoria A, da Categoria B com um preço de 

subscrição de € 1.000,00 (mil euros) cada; 

c) Em relação ao BlueWater Capital Fund, serão disponibilizadas para subscrição um total de 

40.000 (quarenta mil) Unidades de Categoria A e de Categoria B com um preço de subscrição

[...]

por cento) e 0,09% (zero virgula zero nove por cento), com um valor mínimo anual de €10.000,00 (dez mil 

euros) por cada Subfundo. A comissão anual nominal devida será calculada trimestralmente, no último dia de 

cada trimestre a que respeita e liquidada até ao 10.º dia útil do mês seguinte ao termo do trimestre, com um 

valor mínimo trimestral de €2.500,00 (dois mil e quinhentos euros) por cada Subfundo. 

Artigo 23º (Auditor) 

1- O Auditor responsável pela revisão legal das contas do Fundo será a BDO & Associados – Sociedade de 

Revisores Oficiais de Contas, Lda., admitida na Ordem dos Revisores Oficiais de Contas – OROC sob o número

[...]

A 05 Fevereiro de 2033 ou outra data determinada na sequência de uma extensão da 

duração do “Prime Insight Fund”, conforme determinado no artigo 5º do Fundo. 

b. A data em que se inicia a liquidação do “Prime Insight Fund”. 

I.6º Capital do Fundo e subscrição  

Ao definido no artigo 6º do fundo acresce: 

1. Capital: € 24.000.000,00 (vinte e quatro milhões de euros) 

2. A subscrição do Capital do Fundo ocorrerá conforme definido no artigo 6º do fundo. A segunda 

fase de subscrição terá início na data do “First Closing” - data de constituição e termina quando 

se alcançar o montante de capital subscrito do “Prime Insight Fund” ou até o prazo máximo de 5

[...]

I.14º Entidades do subfundo   
  Ver artigo 14º 

I.15º Aquisição da Qualidade de Participante 
 Ver artigo 15º 

I.16º Direitos e deveres dos participantes 
 Ao definido no artigo 16º do fundo acresce: 

1. As Unidades de Participação a oferecer serão um total de 24.000 (vinte e quatro mil) da 

Categoria A ou  Categoria B com um preço de subscrição de 1.000,00 (mil euros) cada. 

2. Em relação aos direitos e limitações inerentes a cada Categoria de Unidades, são os seguintes: 

i. As Unidades da Categoria A estão sujeitas aos seguintes direitos e limitações: